
1 
Εκλογές ΕΔΙΠ 2024– Ορισμός ΟΔΕ 

  
ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ (Π.Π. Λάρισας-Τρικάλων), 41500 Λάρισα, τηλ. 2410684574 e-mail: g-ds@uth.gr 

 

Αρ. Πρωτ. 357         Λάρισα, 11-06-2024 

 

Προς (ηλεκτρονική αποστολή) 

Μέλη Ε.ΔΙ.Π του ΤΨΣ 

 

 

Απόφαση Προέδρου Τμήματος 
 

Θέμα: Ορισμός Ο.Δ.Ε. για τη διεξαγωγή των εκλογών ανάδειξης εκπροσώπου μελών Ε.ΔΙ.Π. στη 

Συνέλευση του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας.  
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (Π.Θ.), Καθηγητής Γερογιάννης Βασίλειος, έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του Ν.4589/2019 (Α΄ 13) 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 
Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α  ́184).  

4. Τις διατάξεις το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 (Α΄136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»   σύμφωνα με το οποίο « Στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) όλες οι εκλογικές διαδικασίες ανάδειξης ….. διεξάγονται αποκλειστικά με 
ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» …. ». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 «Όργανα Τμήματος», της παρ. 1 του άρθρου 29 «Συνέλευση 
Τμήματος – Συγκρότηση»  και του άρθρου 41 «Εκπρόσωποι μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στα 
όργανα των ΑΕΙ, στις Κοσμητείες των Σχολών, τις Συνελεύσεις των Τμημάτων και στις Γενικές 
Συνελεύσεις των Τομέων» του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

6. Τα οριζόμενα της παρ. 6 του άρθρου 449 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ΄», σύμφωνα με 
την οποία «τα συλλογικά όργανα των ακαδημαϊκών μονάδων συνεχίζουν να λειτουργούν νομίμως 
με την υφιστάμενη σύνθεσή τους κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος το αργότερο έως και την 
31η.8.2023» του Ν. 4957/2022 (141/Α΄/21-7-2022), σε συνδυασμό με την  αρ. 119929/Ζ1/30-09-
2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ (της περ. Δ1 «Συγκρότηση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των 
ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.-Ανάδειξη και λειτουργία μονοπρόσωπων οργάνων 
ακαδημαϊκών μονάδων»). 

7. Την με αρ. 5204/11-11-2021 (Β΄5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
Ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» 

mailto:g-ds@uth.gr
ΑΔΑ: 62Β1469Β7Ξ-Υ30



2 
Εκλογές ΕΔΙΠ 2024– Ορισμός ΟΔΕ 

8. Την με αρ. πρωτ. 147084/Ζ1/16-11-2021 (Β΄5364) Κ.Υ.Α «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι.-Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα». 

9. Την με αρ. πρωτ. 123024/Ζ1/6.2.2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» και ειδικότερα τα 
οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 7 (ΚΕΦ. Β΄) «Διαδικασία εκλογής εκπροσώπων λοιπών 
κατηγοριών διδακτικού προσωπικού». 

10. Την με αρ. πρωτ. 322/10.05.2024 (ΑΔΑ: 6ΖΚΣ469Β7Ξ-Η5Η) Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή 
του στην Συνέλευση του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων.  

11. Τις με αρ. πρωτ. 344/06.6.2024 και 353/10.6.2024 υποψηφιότητες που υποβλήθηκαν 
ηλεκτρονικά από τα μέλη ΕΔΙΠ του ΤΨΣ: Κυριατζή Βασίλειο και Καραμούστο Ευάγγελο αντίστοιχα. 

12. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων υπηρετούν έξι (6) μέλη Ε.ΔΙ.Π. εκ των οποίων 
τα δύο (2) έχουν θέσει υποψηφιότητα. 

13. Την υπ’ αριθ. 12712/22/ΓΠ1/9.06.2022 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/23.6.2022) Διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής του Βασιλείου Γερογιάννη, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, ως Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, με θητεία έως 31-08-
2025, 
 

Αποφασίζουμε  
 

Τον ορισμό του Οργάνου Διεξαγωγής Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του στη Συνέλευση του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία 
από 01.09.2024 έως 31.08.2025, ως ακολούθως: 
 

Τακτικά μέλη 

• Κουμπογιάννης Στέλιος, Πρόεδρος 

• Λαίτσου Ελένη, μέλος 

• Κουτσονικόλα Βασιλική, μέλος 
 

Αναπληρωματικό μέλος 

• Μπάλια Αναστασία 
 

Το Ο.Δ.Ε. εξετάζει αν οι υποψήφιοι/ες πληρούν τις προϋποθέσεις για την υποβολή 
υποψηφιότητας και εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους/τις υποψηφίους/ες, αναρτά τον πίνακα των 

υποψηφίων στην  ιστοσελίδα του Τμήματος και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει 
με αλφαβητική σειρά τους/τις υποψηφίους/ες.  
 Ο Ο.Δ.Ε. προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ», 
καταχωρίζει στο σύστημα τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας και 
καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα διεξαγωγής της ψηφοφορίας. 

Στο Ο.Δ.Ε. παραδίδεται ο εκλογικός κατάλογος- όπως συντάχθηκε από το αρμόδιο Τμήμα της 
Δνση Διοικητικού και στάλθηκε στον Πρόεδρο του ΤΨΣ - τον οποίο αναρτά στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος ώστε κάθε εκλογέας να δύναται να ελέγξει εάν συμπεριλαμβάνεται σε αυτούς. 

Το Ο.Δ.Ε. οργανώνει, διασφαλίζει και επιβλέπει την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ψηφοφορίας την Τρίτη, 2 Ιουλίου 2024, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλει στον Πρόεδρο του 
Τμήματος. 
 

ΑΔΑ: 62Β1469Β7Ξ-Υ30



3 
Εκλογές ΕΔΙΠ 2024– Ορισμός ΟΔΕ 

Η παρούσα απόφαση θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα σταλεί σε όλα 
τα μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος και θα αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Τμήματος. 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

 

Βασίλειος Γερογιάννης 

Καθηγητής 

ΑΔΑ: 62Β1469Β7Ξ-Υ30


		2024-06-11T12:26:56+0300


		2024-06-11T12:43:31+0300
	Athens




